
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 100/2019 DEL 28/06/2019 
   

OGGETTO:      APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO: 
Selezione pubblica per esami e titoli per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 

n. 2 operatori specializzati in Ambito Meccanico – 6° livello operaio – CCNL Attività’ 
Minerarie. 

 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA;     

 
VISTA  la Determinazione n. 162/18 del 24/09/2018 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 22/19 del 27/06/2019, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile dell’Area Risorse, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione.   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
               (F.to Dott. Michele Caria)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                     VISTO LEGITTIMITA’ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                              Responsabile Area Affari Generali 

    (F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci)                                                                     (F.to Dott.ssa Valentina Canu) 
 

  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINA N. 22/AR DEL 27/06/2019 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI E GRADUATORIA FINALE DI MERITO: 
SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI E TITOLI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 2 OPERATORI SPECIALIZZATI IN AMBITO MECCANICO – 6° 
LIVELLO OPERAIO – CCNL ATTIVITA’ MINERARIE  

 

 

IL PROPONENTE RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

 
PREMESSO  Che con Determinazione n. 102/2016 del 14/10/2016 e ss.mm.e ii, è stata approvata la nuova 

macro struttura aziendale necessaria ad assicurare la continuità lavorativa ed adottato il relativo 
organigramma con  l’esatta indicazione delle funzioni affidate ai Dirigenti/Responsabili mediante 

adeguate deleghe nonché la piena  disponibilità delle risorse assegnate al fine di garantire 
l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

 
PREMESSO Che il Responsabile dell’Area Risorse è il sottoscritto Per. Min. Mario Podda, al quale, nel rispetto 

delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017, sono stati attribuiti i poteri e le 
funzioni indicati in Macrostruttura. In particolare, eseguire tutti gli adempimenti in coerenza con 
le normative vigenti per la selezione del personale, che le norme o i regolamenti aziendali 
attribuiscono al responsabile d’area o responsabile del personale; 

 
VISTO Il Regolamento per le Assunzioni a tempo indeterminato attualmente vigente; 
 
PREMESSO  Che con la Delibera della Giunta Regionale n. 34/19 del 07/07/2015 veniva approvato il Piano 

Industriale dell’Igea S.p.A., in cui si prevedeva l’assunzione di nuove figure professionali 
necessarie allo svolgimento delle funzioni aziendali; 

 
VISTA  La Determinazione dell’Amministratore Unico n. 41/2015 del 14/10/2015, con cui veniva 

indetta, sulla base della programmazione del fabbisogno del personale e ai sensi del 
“Regolamento per le assunzioni a tempo indeterminato”, la procedura per la Selezione Pubblica 
per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 25 figure professionali 
con diversi profili di inquadramento, tra cui: 

 N.2 Operatori specializzati in ambito meccanico; 
 

DATO ATTO  Che in attuazione della Determinazione dell’Amministratore Unico n. 41/2015 sopra specificata, 
in data 17/12/2015 si provvedeva alla pubblicazione, sul sito istituzionale della società, nonché 
sul sito istituzionale della Regione Autonoma Sardegna, dei bandi di Selezione Pubblica per 
diverse figure professionali tra cui: 

 Bando di selezione pubblica, per esami e titoli, per l’assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato, di n° 2 Operatori specializzati in ambito meccanico - 6° livello operaio CCNL 
Attività Minerarie; 

 
PRESO ATTO  Che il Bando di Selezione Pubblica per l’assunzione di n. 2 Operatori specializzati in ambito 

meccanico è stato reso pubblico per 30 giorni dal 17 dicembre 2015 al 16 gennaio 2016 
mediante affissione nel proprio albo, sul sito internet dell’IGEA Spa e considerato che in data 16 
gennaio 2016 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 
PRESO ATTO  Che nel suddetto termine di scadenza sono state acquisite al protocollo IGEA SpA n. 58 domande 

di ammissione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Operatori specializzati in 
ambito meccanico; 

Che a seguito della verifica delle domande di partecipazione pervenute all’IGEA e conseguente 
selezione di quelle ritenute ammissibili, effettuata dalla società LINEA NOA in esecuzione del 
Contratto d’Appalto n. 15 del 09/09/2016 nonché della successiva pubblicazione nel sito 
istituzionale dell’IGEA SpA del relativo ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA PRESELEZIONE, 
veniva espletata la procedura preselettiva in data 5 dicembre 2016; 

Che all’esito della suddetta procedura preselettiva, la società affidataria LINEA NOA consegnava 
all’IGEA SpA il Verbale delle Operazioni della Prova Preselettiva e la relativa Graduatoria 

nominativa definitiva; 

Che l’IGEA SpA provvedeva alla pubblicazione della Graduatoria nominativa definitiva della 
Prova Preselettiva sul proprio sito istituzionale; 
 

VISTA La Determinazione dell’Amministratore Unico n. 82/19 del 06/06/2019 con la quale è stato 
approvato l’elenco dei candidati ammessi alla selezione in parola; 

 



                                                                                                   

  

  

VISTO  Che con la suddetta Determinazione dell’Amministratore Unico n. 82/19 del 06/06/2019, si è 
provveduto a nominare i Componenti della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica in 
oggetto; 

 
PRESO ATTO Che in data 26 giugno 2019, si è svolta, presso i locali della IGEA SpA, in località Campo Pisano, 

comune di Iglesias, la prova d’esame tecnico/pratica della selezione pubblica l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 Operatori specializzati in ambito meccanico; 

  Che la Commissione, a conclusione dei lavori, tramite il Segretario verbalizzante ha trasmesso 
all’IGEA SpA i verbali dei lavori unitamente a tutti gli atti inerenti la selezione: 

Verbale n. 1 del 11/06/2019 “Insediamento Commissione” 
Verbale n. 2 del 11/06/2019 “Valutazione titoli” 
Verbale n. 3 del 26/06/2019 “Valutazione prova tecnico-pratica e graduatoria finale” 

 
RISCONTRATA  La regolarità dei singoli atti della Commissione giudicatrice, che risultano conformi al 

“Regolamento per le assunzioni a tempo indeterminato” e al bando di selezione sopra 
richiamato; 

 
RITENUTO Di dover proporre l’approvazione dei verbali e della graduatoria di merito relativi alla procedura 

concorsuale di che trattasi; 
 

PROPONE 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte  
 
1. di approvare, i verbali (n. 1, 2 e 3), trasmessi dalla Commissione Giudicatrice della selezione 

pubblica per esami e titoli per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 Operatori 
specializzati in ambito meccanico 

 
2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

Candidato 
Punteggio 

Titoli 
Punteggio Prova 
(tecnico-Pratica) 

Punteggio 
complessivo 

ECCA FRANCESCO 6.5 27 33.5 

PINNA ANDREA 5.5 21 26.5 

COLLU MASSIMILIANO 0.5 10 NON IDONEO 

MUSCAS GIORGIO 1.5 7 NON IDONEO 

ZUCCA DAVIDE 0 7 NON IDONEO 

SPIGA MARCO 1.0 0 NON IDONEO 

CABITZA ANDREA 0 - ASSENTE 

COCCO FABIO 1 - ASSENTE 

 
3. di dare atto che, così come previsto dall’art. 40 comma 3 del Regolamento per assunzioni a 

tempo indeterminato, si procederà a comunicare ai candidati in posizione utile nella graduatoria 
l’esito conseguito tramite raccomandata A.R.; 

 
4. di dare atto che, così come previsto dall’art. 40, comma 4 del Regolamento per le assunzioni a 

tempo indeterminato, la graduatoria di merito verrà pubblicata sul sito internet dell’IGEA SpA e 
della Regione Sardegna; 

 
5. di mandato all’Area Risorse di procedere all’assunzione dei candidati in posizione utile nella 

graduatoria previa stipula del contratto individuale secondo le esigenze aziendali previo 
accertamento dei requisiti e ai controlli di veridicità dei titoli o delle dichiarazioni rese dai 
candidati e previo accertamento dell’idoneità fisica e incondizionata al servizio attraverso il 
proprio Medico competente come previsto dall’art. 15 del bando di selezione. 

 
 

                                                                                                                                IL PROPONENTE 
Responsabile Area Risorse 

               (F.to Per. Min. Mario Podda) 
 


